ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

                                                              ПРОТОКОЛ №1
заседания общественной комиссии по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Дедовичский район», подлежащих благоустройству в 2026 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2030 годы»
14.02.2025 г.

рп. Дедовичи

Присутствовали:

     Председатель Комиссии – Афанасьев Г.А., Глава Дедовичского района;

     Секретарь Комиссии – Бовт О.В., консультант  отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дедовичского района;
     Члены комиссии:
      Гаврилова И.В. - Глава Администрации городского поселения «Дедовичи»;

      Николаева Л.П. - заместитель Главы Администрации Дедовичского района;

      Иванов А.В. - начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Дедовичского района;

     Васильев Б. Н. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №2 (по согласованию);
      Шевелюшкин В. В. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, (по согласованию);
     Васильева Е. А. – депутат, Политической  партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Псковской области (по согласованию);
       Новик А.В.  -  начальник ОГИБДД МО МВД России «Дедовичский».
      ПОВЕСТКА ДНЯ:

      О формировании перечня территорий для рейтингового голосования планируемых к благоустройству в 2026 году.
СЛУШАЛИ:
      Николаеву Л.П. – Она рассказала о том, что жители предлагают рассмотреть   три общественные территории планируемых к благоустройству в 2026 году:
Пешеходная зона от д. 7а на ул. Энергетиков до конца д. 9 на ул. Октябрьской в р.п. Дедовичи

Пешеходная зона от дома 1 до дома 7 на ул. Октябрьской в р.п. Дедовичи;
Пешеходная зона от дома 7 до дома 17 на ул. Октябрьской в р.п. Дедовичи.
 ВЫСТУПИЛ:

 Афанасьев Г.А. – предложил вынести на рейтинговое голосование, которое будет проходить с 21.04.2025 г. по 12.06.2025 г., все три территории.
РЕШИЛИ:

Вынести на голосование предложенные общественные территории, подлежащие благоустройству в 2026году:
1.   Пешеходную зону от д. 7а на ул. Энергетиков до конца д. 9 на ул. Октябрьской в р.п. Дедовичи

2. Пешеходную зону от дома 1 до дома 7 на ул. Октябрьской в р.п. Дедовичи;
3. Пешеходную зону от дома 7 до дома 17 на ул. Октябрьской в р.п. Дедовичи

Проголосовали: За  9 человек единогласно.
Председатель Комиссии:                                                  ____________    Г.А. Афанасьев
Секретарь Комиссии:                                                        ____________    О.В. Бовт